
 
 

AMTSBLATT 
für den Landkreis Celle 
 

 
 

52. Jahrgang Celle, den 10.05.2022 Nr. 52  
 
 

Herausgeber: Landkreis Celle - Trift 26 - Postfach 32 11 - 29232 Celle - Tel. 05141 - 9160 - www.landkreis-celle.de 

Inhalt 
 
A. BEKANNTMACHUNGEN DES LANDKREISES 

 

 

B. BEKANNTMACHUNGEN DER GEMEINDEN, SAMTGEMEINDEN, GEMEINDEFREIEN BEZIRKE UND 
ZWECKVERBÄNDE 

458 Gemeinde Faßberg, 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Faßberg 

458 Gemeinde Faßberg, 11. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Faßberg, Landkreis Celle, 
über die Erhebung von Gebühren für die Straßenreinigung (Straßenreinigungsgebührensatzung) 

459 Gemeinde Lachendorf, Bekanntmachung zur Aufstellung und Auslegung des Bebauungsplans Nr. 24 
„Auf dem Sandbruche“, 5. Änderung in der Gemeinde Lachendorf; Öffentlichkeitsbeteiligung gemäß § 
3 (2) Baugesetzbuch (BauGB) 

 

C. BEKANNTMACHUNGEN ANDERER STELLEN 

460 Gemeinde Ahnsbeck, Bekanntmachung anderer Stellen; Erste Aktualisierung zur Ankündigung der 
Kartierungen für das Projekt 380-kV-Netzverstärkung Krümmel-Wahle 

473 Gemeinde Beedenbostel, Bekanntmachung anderer Stellen; Erste Aktualisierung zur Ankündigung der 
Kartierungen für das Projekt 380-kV-Netzverstärkung Krümmel-Wahle 

490 Gemeinde Hohne, Bekanntmachung anderer Stellen; Erste Aktualisierung zur Ankündigung der Kartie-
rungen für das Projekt 380-kV-Netzverstärkung Krümmel-Wahle 

499 Gemeinde Lachendorf, Bekanntmachung anderer Stellen; Erste Aktualisierung zur Ankündigung der 
Kartierungen für das Projekt 380-kV-Netzverstärkung Krümmel-Wahle 

 

D. SONSTIGE MITTEILUNGEN 

 

 

  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 458 - 

A. BEKANNTMACHUNGEN DES LANDKREISES 
 

 
B. BEKANNTMACHUNGEN DER GEMEINDEN, SAMTGEMEINDEN, GEMEINDEFREIEN BEZIRKE UND 

ZWECKVERBÄNDE 
 
Gemeinde Faßberg, 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Faßberg 
 
Aufgrund der §§ 10,12 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 
2010 (Nds. GVBl. S.576) in der zurzeit gültigen Fassung hat der Rat der Gemeinde Faßberg in seiner Sitzung am 
10.03.2022 folgende Satzung zur Änderung der Hauptsatzung vom 25. Januar 2012 beschlossen: 
 
Artikel I 
§ 7 der Hauptsatzung wird wie folgt neu gefasst: 
 
§ 7 Verkündungen und öffentliche Bekanntmachungen 
(1) Satzungen, Verordnungen, Genehmigungen von Flächennutzungsplänen sowie öffentliche Bekanntmachungen 

der Gemeinde Faßberg werden im Amtsblatt für den Landkreis Celle verkündet bzw. bekannt gemacht. 
Der Landkreis gibt ein elektronisches Amtsblatt für den Landkreis Celle heraus, das im Internet auf der Homepage 
des Landkreises Celle unter http://www.landkreis-celle.de veröffentlicht wird. 

(2) Die ortsüblichen Bekanntmachungen erfolgen im Amtsblatt für den Landkreis Celle. Nachrichtlich ist im Rathaus 
Faßberg auf die Bekanntmachung hinzuweisen. Auf öffentliche Ausschusssitzungen wird durch Aushang gem. 
Abs. 3 Satz 2 hingewiesen. 

(3) Ist eine öffentliche Bekanntmachung durch Aushang gesetzlich bestimmt, werden die bekanntzumachenden 
Schriftstücke im Rathaus ausgehängt. Auf sonstige öffentliche Bekanntmachungen wird durch Aushang im Rat-
haus Faßberg hingewiesen. Soweit nichts anderes vorgeschrieben ist, beträgt die Aushangfrist 1 Woche. 
 

Artikel II 
Diese 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Faßberg tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung 
im Amtsblatt für den Landkreis Celle in Kraft. 
 
Faßberg, den 10. März 2022 
Gemeinde Faßberg 
 
Kerstin Speder   L.S. 
Bürgermeisterin 
 

- - - 
 
Gemeinde Faßberg, 11. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Faßberg, Landkreis Celle, über die Erhe-
bung von Gebühren für die Straßenreinigung (Straßenreinigungsgebührensatzung) 
 
Aufgrund der §§ 10, 11, 13, 58 und 111 des Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. 
Dezember 2010, (Nds. GVBl, S. 576), des § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) vom 24. September 
1980 (Nds. GVBl, S. 359) sowie der §§ 1, 2 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 
20. April 2017 (Nds. GVBl. 2017, S. 121), alle Gesetze in der derzeit gültigen Fassung, hat der Rat der Gemeinde 
Faßberg in seiner Sitzung am 10.03.2022 folgende Satzung beschlossen:  
 
Artikel I 
Die Satzung der Gemeinde Faßberg über die Erhebung von Gebühren für die Straßenreinigung (Straßenreinigungs-
gebührensatzung) vom 18. Juli 1989 wird wie folgt geändert:  
 
§ 4 (Gebührenhöhe) erhält folgende Neufassung: 
Die Reinigungsgebühr beträgt jährlich je Meter Straßenfront 0,51 €. Der Kalkulation liegt gem. § 5 Abs. 2 NKAG ein 
Zeitraum von 3 Jahren zu Grunde.  
 
Artikel II 
Diese Satzung tritt Rückwirkend zum 01. Januar 2022 in Kraft.  
 
Faßberg, den 10.03.2022  
Gemeinde Faßberg  
 
Kerstin Speder   L.S. 
Bürgermeisterin 

 
- - - 

 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 459 - 

Gemeinde Lachendorf, Bekanntmachung zur Aufstellung und Auslegung des Bebauungsplans Nr. 24 „Auf dem Sand-
bruche“, 5. Änderung in der Gemeinde Lachendorf; Öffentlichkeitsbeteiligung gemäß § 3 (2) Baugesetzbuch (BauGB) 
 
Die Gemeinde Lachendorf hat mit der Entscheidung durch den Verwaltungsausschuss in der Sitzung am 17.06.2021 
den Beschluss zur Aufstellung und zur Auslegung des Bebauungsplans Nr. 24 „Auf dem Sandbruche“, 5. Änderung 
gefasst.  
 
Die Vorbereitung und Durchführung von Verfahrensschritten ist gem. § 4b BauGB dem Büro Ackers Partner Städtebau 
aus Braunschweig übertragen worden.  
 
Die aktuellen demographischen Veränderungen zeigen für die Gemeinde Lachendorf einen Bedarf nach einer weiteren 

Pflegeeinrichtung für hilfsbedürftige Personen auf. Ziel ist es somit, die planungsrechtlichen Voraussetzungen zu schaf-

fen, um ein Seniorenpflegeheim auf der bislang unbebauten Fläche im Nordwesten des rechtskräftigen Bebauungs-

plans „Auf dem Sandbruche“ realisieren zu können. In diesem Zusammenhang ist es erforderlich, die bisherige Ge-

bietskategorie eines Mischgebietes in ein Sondergebiet zu ändern.  

Die 5. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 24 „Auf dem Sandbruche“ wird im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a 

(4) BauGB durchgeführt.   

Die umweltbezogenen Informationen liegen im Rahmen einer Vorprüfung des Einzelfalls zur 3. Änderung des Bebau-

ungsplanes Nr. 24 „Auf dem Sandbruche“ (Stand: 24.09.2012) vor. Die Inhalte und Aussagen haben für die 5. Änderung 

des Bebauungsplanes Nr. 24 „Auf dem Sandbruche“ fortbestand. 

Zur Unterrichtung der Öffentlichkeit über die allgemeinen Ziele und Zwecke sowie die wesentlichen Auswirkungen der 

Planung werden die bisher gefertigten Entwürfe durch die öffentliche Auslegung gemäß § 3 (2) BauGB vorgestellt. 

Der Entwurf des Bebauungsplanes Nr. 24 „Auf dem Sandbruche“, 5. Änderung liegt mit der Begründung vom  

18.05.2022 bis einschließlich 18.06.2022 
im Rathaus in Lachendorf, Oppershäuser Str. 1, 29331 Lachendorf, Zimmer 303, während der folgenden Zeiten 
 

Montag bis Freitag von 08.00 - 12.00 Uhr 
Montag und Donnerstag von 14.00 - 17.30 Uhr 

öffentlich aus. 
 
Zur Einsichtnahme der Planunterlagen wird um eine telefonische Terminvereinbarung gebeten. Der Inhalt der ortsüb-
lichen Bekanntmachung sowie die auszulegenden Unterlagen werden zusätzlich auf der Homepage der Samtge-
meinde Lachendorf veröffentlicht. 
 
Der Geltungsbereich des Bebauungsplanes befindet sich am östlichen Ortsrand Lachendorfs, südlich der Ahnsbecker 
Straße (L 284). Er umfasst die Flurstücke 839/17 und 839/18 der Flur 3 Gemarkung Lachendorf.  
Der räumliche Geltungsbereich des Bebauungsplanes ist aus der nachstehenden Gebietsabgrenzung ersichtlich. 



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 460 - 

  
 
Während der Öffentlichkeitsbeteiligung besteht die Möglichkeit der Einsichtnahme in die Entwürfe des Bauleitplanes 

sowie der Begründung und es können Stellungnahmen abgegeben werden. Durch die Abgabe Ihrer Stellungnahme 

stimmen Sie der Speicherung Ihrer personenbezogenen Daten zu. Die Datenschutzerklärung der Samtgemeinde La-

chendorf ist auf der Homepage veröffentlicht. 

Stellungnahmen, die im Verfahren der Öffentlichkeitsbeteiligung gemäß § 3 (2) BauGB nicht rechtzeitig abgegeben 
worden sind, können bei der Beschlussfassung über den Bauleitplan unberücksichtigt bleiben (§ 4 a Abs. 6 BauGB). 
Es wird darauf hingewiesen, dass ein Antrag nach § 47 der Verwaltungsgerichtsordnung unzulässig ist, soweit mit ihm 
Einwendungen geltend gemacht werden, die vom Antragsteller im Rahmen der Auslegung nicht oder verspätet geltend 
gemacht wurden, aber hätten geltend gemacht werden können. 
 
Lachendorf, den 09.05.2022 
Gemeinde Lachendorf 
 
Suderburg  
Gemeindedirektorin 
 

- - - 
 
C. BEKANNTMACHUNGEN ANDERER STELLEN 
 
Gemeinde Ahnsbeck, Bekanntmachung anderer Stellen; Erste Aktualisierung zur Ankündigung der Kartierungen für 
das Projekt 380-kV-Netzverstärkung Krümmel-Wahle 
 



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 461 - 

Hiermit wird die Ankündigung der Kartierungen im Rahmen des Projekts 380-kV-Netzverstärkung Krümmel-Wahle vom 
07.02.2022 ergänzt.  
 
Hinzugefügt wurden: 
• aktualisiertes Kartenmaterial des aktuell gesicherten Untersuchungsraums 
• ein aktualisierter Zeitplan für die Kartierungen 
• eine vorläufige Liste mit Flurstücksnummern der von Kartierungen betroffenen Flurstücke als Anhang 
 
Die Stromleitung zwischen Schleswig-Holstein und Niedersachsen, von Krümmel (bei Geesthacht) bis nach Wahle in 
Vechelde, ist ein wesentlicher Transportkanal in Nord-Süd-Richtung. Die momentane technische Ausstattung der Lei-
tung ist nicht ausreichend, um den Anforderungen eines modernen Stromnetzes und der Energiewende gerecht zu 
werden. Hierfür bedarf es der Erhöhung der Übertragungskapazität zwischen Krümmel und Wahle in Form einer Netz-
verstärkung sowie Anpassungen der dazugehörigen Umspannwerke. Das als Freileitung geplante Projekt befindet sich 
in der Voruntersuchung zu Umwelt und Raumwiderstand im Untersuchungsgebiet.  
 
Zum Leitungsbauvorhaben Krümmel-Wahle 
Der Gesetzgeber hat TenneT als Übertragungsnetzbetreiber mit dem Netzentwicklungsplan 2035 (2021), 2. Entwurf, 
damit beauftragt, für die bestehende 380-kV-Leitung zwischen dem Umspannwerk Krümmel und dem Umspannwerk 
Wahle eine Netzverstärkung durchzuführen. Das Projekt wird als Freileitung geplant. In den kommenden Monaten 
werden Daten für das Planungsverfahren gesammelt, im Rahmen dessen alle raumbedeutsamen Nutzungen und 
Schutzgüter im Untersuchungsgebiet erfasst und mögliche Konflikte frühzeitig aufgezeigt werden sollen. Unser Ziel ist 
es, die Belange von Mensch und Umwelt gleichermaßen zu schützen. 
Zum Leitungsbauvorhaben Krümmel-Wahle  
 
Kartierungsarbeiten 
Für die geplante Netzverstärkung sind Tätigkeiten zur Beobachtung und Erfassung (Kartierung) der raumordnerischen 
und umweltfachlichen Situation geplant. Ab Februar 2022 bis voraussichtlich Januar 2024 finden im vorläufigen Unter-
suchungsgebiet im Bereich der Bestandstrasse, Bereichen für mögliche Trassenalternativen sowie den bestehenden 
Umspannwerken und in den Suchräumen für neu zu errichtende Umspannwerke Kartierungsarbeiten statt. Die dafür 
notwendigen Begehungen erfolgen je nach Vegetationszeit und Witterungsbedingungen. Ziel der Kartierungsarbeiten 
ist die Gewinnung von Erkenntnissen zum Umweltschutz, die anschließend zur möglichst umweltverträglichen Planung 
des Projekts genutzt werden. 
Der vorläufige Untersuchungsraum im Bereich der Bestandstrasse ist im Anhang zu dieser Bekanntmachung darge-
stellt. 
 
Beauftragte Firma 
Die Kartierungsarbeiten werden von dem Umwelt-planungsbüro IHB GmbH Ingenieurdienstleistungen (IHB) im Auftrag 
der TenneT TSO GmbH vorgenommen. Dafür ist es erforderlich, dass die Beauftragten Grundstücke betreten sowie 
wald- und landwirtschaftliche Wege des geplanten Projektraumes befahren können. Für Ihr Verständnis möchten wir 
uns bedanken. 
 
Art und Umfang der Kartierungen 
Die Kartierungen der Flora und Fauna erfolgen im Zuge von Geländeerhebungen/- aufnahmen und werden ausnahms-
los von qualifizierten BiologInnen und FachexpertInnen ausgeführt. Bei Anwendung der fachlich anerkannten und not-
wendigen Untersuchungsmethoden müssen die Kartierungen dabei zum Teil auch nachts durchgeführt werden. Die 
Kartierungen werden im Regelfall zu Fuß durchgeführt, dauern zwischen 15 Minuten bis zu mehreren Stunden, und 
können sich teilweise mehrfach wiederholen. 
 
Kartierungen im Laufe der nächsten 6 Monate 
Für die ersten zwei Quartale des Jahres 2022 sind Begehungen des gesamten Bereichs um die Bestandstrasse ge-
plant, im Zuge derer Strukturen wie Horste von Großvögeln, Baumhöhlen und Totholz visuell erfasst und in Karten 
vermerkt werden (Tab.1). Des Weiteren wird der Pufferbereich nach Biotoptypen klassifiziert. Ebenfalls werden poten-
tielle Habitate bedrohter Tierarten in einer Übersichtsbegehung festgestellt und in der zweiten Jahreshälfte 2023 sowie 
im Jahr 2023 artenabhängig beprobt. 
 
Bei Fragen zu den Kartierungen wenden Sie sich bitte an: 
Achim Kretschmer  
IHB GmbH Ingenieurdienstleistungen  
Theklaer Straße 42  
04347 Leipzig  
0345 / 68 204 – 21;  
achim.kretschmer@ ihbgmbh.com 
  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 462 - 

Rechtliche Grundlage 
Nach § 44 Abs. 1 EnWG sind Eigentümer oder Nutzungsberechtigte der betroffenen Grundstücke verpflichtet, die zur 
Vorbereitung der Planung des Vorhabens notwendigen Vermessungen, Boden- und Grundwasseruntersuchungen so-
wie sonstige Vorarbeiten durch den Träger des Vorhabens oder von ihm Beauftragten zu dulden. 
 
Bei den Begehungen und Kartierungsarbeiten können in der Regel keine Flurschäden entstehen. Es werden keine 
Maschinen eingesetzt; es handelt sich um Begehungen zu Fuß oder Befahrungen öffentlicher und wald- und landwirt-
schaftlicher Wege. Sollte es trotz aller Vorsicht zu Flurschäden kommen, bitten wir um Benachrichtigung: 
 
TenneT TSO GmbH 
Peter Helms, Referent für Bürgerbeteiligung 
Tel.: 0151-188 79 96 0 
E-Mail peter.helms@tennet.eu 
 
Anlage zur Aktualisierung der ortsüblichen Bekanntmachung vom 28.03.2022 Flurstücksnummern der Gemeinde 

Ahnsbeck:  

Gemarkung  Gemarkungsnummer  Flurnummer  Flurstücksnummer Zähler  Flurstücksnummer Nenner  

Lachendorf  3927  2  178  2  

Lachendorf  3927  2  183  1  

Lachendorf  3927  2  183  2  

Lachendorf  3927  2  296  186  

Ahnsbeck  3928  2  256  5  

Ahnsbeck  3928  2  256  6  

Ahnsbeck  3928  2  257  4  

Ahnsbeck  3928  2  257  10  

Ahnsbeck  3928  2  260  2  

Ahnsbeck  3928  2  260  3  

Ahnsbeck  3928  2  260  4  

Ahnsbeck  3928  2  260  5  

Ahnsbeck  3928  2  260  6  

Ahnsbeck  3928  2  263  1  

Ahnsbeck  3928  2  263  2  

Ahnsbeck  3928  2  263  3  

Ahnsbeck  3928  2  263  4  

Ahnsbeck  3928  2  263  6  

Ahnsbeck  3928  2  263  7  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 463 - 

Ahnsbeck  3928  2  263  8  

Ahnsbeck  3928  2  263  9  

Ahnsbeck  3928  2  263  15  

Ahnsbeck  3928  2  263  18  

Ahnsbeck  3928  2  263  19  

Ahnsbeck  3928  2  270  1  

Ahnsbeck  3928  2  271     

Ahnsbeck  3928  2  272  1  

Ahnsbeck  3928  2  274  12  

Ahnsbeck  3928  2  275  1  

Ahnsbeck  3928  2  277  1  

Ahnsbeck  3928  2  280     

Ahnsbeck  3928  2  281     

Ahnsbeck  3928  2  282     

Ahnsbeck  3928  2  283  1  

Ahnsbeck  3928  2  284  1  

Ahnsbeck  3928  2  365     

Ahnsbeck  3928  2  367  1  

Ahnsbeck  3928  2  368     

Ahnsbeck  3928  2  557  267  

Ahnsbeck  3928  2  558  268  

Ahnsbeck  3928  2  559  384  

Ahnsbeck  3928  2  688  272  

 

Ahnsbeck  3928  2  689  272  

Ahnsbeck  3928  2  690  272  

Ahnsbeck  3928  2  691  272  

Ahnsbeck  3928  2  692  272  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 464 - 

Ahnsbeck  3928  2  703  273  

Ahnsbeck  3928  2  704  273  

Ahnsbeck  3928  3  2  1  

Ahnsbeck  3928  3  5  1  

Ahnsbeck  3928  3  8  3  

Ahnsbeck  3928  3  8  4  

Ahnsbeck  3928  3  9  3  

Ahnsbeck  3928  3  10  4  

Ahnsbeck  3928  3  13  1  

Ahnsbeck  3928  3  18  1  

Ahnsbeck  3928  3  20  1  

Ahnsbeck  3928  3  22     

Ahnsbeck  3928  3  26  1  

Ahnsbeck  3928  3  30  1  

Ahnsbeck  3928  3  30  2  

Ahnsbeck  3928  3  34  1  

Ahnsbeck  3928  3  38  1  

Ahnsbeck  3928  3  40     

Ahnsbeck  3928  3  55     

Ahnsbeck  3928  3  56     

Ahnsbeck  3928  3  57  1  

Ahnsbeck  3928  3  60  1  

Ahnsbeck  3928  3  62  1  

Ahnsbeck  3928  3  66  1  

Ahnsbeck  3928  3  67  1  

Ahnsbeck  3928  3  70  1  

Ahnsbeck  3928  3  72  1  

Ahnsbeck  3928  3  73  1  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 465 - 

Ahnsbeck  3928  3  76  1  

Ahnsbeck  3928  3  77     

Ahnsbeck  3928  3  78     

Ahnsbeck  3928  3  80  1  

Ahnsbeck  3928  3  80  2  

Ahnsbeck  3928  3  81  1  

Ahnsbeck  3928  3  84  1  

Ahnsbeck  3928  3  87  1  

Ahnsbeck  3928  3  89  2  

Ahnsbeck  3928  3  89  3  

Ahnsbeck  3928  3  92  1  

Ahnsbeck  3928  3  97  3  

Ahnsbeck  3928  3  99  2  

Ahnsbeck  3928  3  99  3  

 

Ahnsbeck  3928  3  103     

Ahnsbeck  3928  3  104  1  

Ahnsbeck  3928  3  105  4  

Ahnsbeck  3928  3  105  5  

Ahnsbeck  3928  3  105  6  

Ahnsbeck  3928  3  106  7  

Ahnsbeck  3928  3  106  8  

Ahnsbeck  3928  3  109  1  

Ahnsbeck  3928  3  113  1  

Ahnsbeck  3928  3  115  2  

Ahnsbeck  3928  3  120  1  

Ahnsbeck  3928  3  122  1  

Ahnsbeck  3928  3  125     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 466 - 

Ahnsbeck  3928  3  126     

Ahnsbeck  3928  3  127     

Ahnsbeck  3928  3  128     

Ahnsbeck  3928  3  129     

Ahnsbeck  3928  3  131  1  

Ahnsbeck  3928  3  132     

Ahnsbeck  3928  3  133     

Ahnsbeck  3928  3  134     

Ahnsbeck  3928  3  135  21  

Ahnsbeck  3928  3  136  21  

Ahnsbeck  3928  3  137  21  

Ahnsbeck  3928  3  139  92  

Ahnsbeck  3928  3  140  92  

Ahnsbeck  3928  3  144  80  

Ahnsbeck  3928  3  145  80  

Ahnsbeck  3928  3  150  80  

Ahnsbeck  3928  3  160  63  

Ahnsbeck  3928  3  161  64  

Ahnsbeck  3928  3  176  113  

Ahnsbeck  3928  3  192  88  

Ahnsbeck  3928  3  193  88  

Ahnsbeck  3928  3  206  14  

Ahnsbeck  3928  3  209  31  

Ahnsbeck  3928  3  212  124  

Ahnsbeck  3928  3  224  32  

Ahnsbeck  3928  3  225  32  

Ahnsbeck  3928  3  226  32  

Ahnsbeck  3928  3  235  110  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 467 - 

Ahnsbeck  3928  3  237  113  

Ahnsbeck  3928  3  239  113  

Ahnsbeck  3928  3  241  113  

Ahnsbeck  3928  3  243  113  

Ahnsbeck  3928  3  245  131  

 

Ahnsbeck  3928  4  2  1  

Ahnsbeck  3928  4  2  2  

Ahnsbeck  3928  4  2  3  

Ahnsbeck  3928  4  2  4  

Ahnsbeck  3928  4  4  1  

Ahnsbeck  3928  4  6  1  

Ahnsbeck  3928  4  10  1  

Ahnsbeck  3928  4  12     

Ahnsbeck  3928  4  14  1  

Ahnsbeck  3928  4  19  1  

Ahnsbeck  3928  4  22  1  

Ahnsbeck  3928  4  24  1  

Ahnsbeck  3928  4  30  2  

Ahnsbeck  3928  4  30  3  

Ahnsbeck  3928  4  85  4  

Ahnsbeck  3928  4  85  5  

Ahnsbeck  3928  4  85  6  

Ahnsbeck  3928  4  86     

Ahnsbeck  3928  4  87     

Ahnsbeck  3928  4  88  1  

Ahnsbeck  3928  4  92  1  

Ahnsbeck  3928  4  94     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 468 - 

Ahnsbeck  3928  4  95  1  

Ahnsbeck  3928  4  98  1  

Ahnsbeck  3928  4  101  1  

Ahnsbeck  3928  4  106  1  

Ahnsbeck  3928  4  106  3  

Ahnsbeck  3928  4  106  4  

Ahnsbeck  3928  4  109  1  

Ahnsbeck  3928  4  111  1  

Ahnsbeck  3928  4  111  2  

Ahnsbeck  3928  4  111  3  

Ahnsbeck  3928  4  112  1  

Ahnsbeck  3928  4  113  1  

Ahnsbeck  3928  4  114  1  

Ahnsbeck  3928  4  114  2  

Ahnsbeck  3928  4  114  3  

Ahnsbeck  3928  4  114  5  

Ahnsbeck  3928  4  114  6  

Ahnsbeck  3928  4  114  7  

Ahnsbeck  3928  4  114  9  

Ahnsbeck  3928  4  115  1  

Ahnsbeck  3928  4  115  4  

Ahnsbeck  3928  4  115  5  

Ahnsbeck  3928  4  115  6  

Ahnsbeck  3928  4  119  1  

 

Ahnsbeck  3928  4  122     

Ahnsbeck  3928  4  153     

Ahnsbeck  3928  4  154     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 469 - 

Ahnsbeck  3928  4  155     

Ahnsbeck  3928  4  160     

Ahnsbeck  3928  4  162     

Ahnsbeck  3928  4  166     

Ahnsbeck  3928  4  167     

Ahnsbeck  3928  4  194  11  

Ahnsbeck  3928  4  195  11  

Ahnsbeck  3928  4  209  82  

Ahnsbeck  3928  4  216  7  

Ahnsbeck  3928  4  252  30  

Ahnsbeck  3928  6  43  2  

Ahnsbeck  3928  6  44  1  

Ahnsbeck  3928  6  44  2  

Ahnsbeck  3928  6  45     

Ahnsbeck  3928  6  46  1  

Ahnsbeck  3928  6  47  1  

Ahnsbeck  3928  6  75  20  

Ahnsbeck  3928  6  77  2  

Ahnsbeck  3928  6  77  3  

Ahnsbeck  3928  6  82     

Ahnsbeck  3928  6  83  1  

Ahnsbeck  3928  6  86     

Ahnsbeck  3928  6  88  1  

Ahnsbeck  3928  6  92     

Ahnsbeck  3928  6  93     

Ahnsbeck  3928  6  95     

Ahnsbeck  3928  6  96     

Ahnsbeck  3928  6  97     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 470 - 

Ahnsbeck  3928  6  98     

Ahnsbeck  3928  6  99     

Ahnsbeck  3928  6  100     

Ahnsbeck  3928  6  101     

Ahnsbeck  3928  6  102  1  

Ahnsbeck  3928  6  102  3  

Ahnsbeck  3928  6  102  5  

Ahnsbeck  3928  6  102  6  

Ahnsbeck  3928  6  108     

Ahnsbeck  3928  6  109     

Ahnsbeck  3928  6  110  1  

Ahnsbeck  3928  6  115     

Ahnsbeck  3928  6  117     

Ahnsbeck  3928  6  118  1  

Ahnsbeck  3928  6  121  1  

 

Ahnsbeck  3928  6  122  1  

Ahnsbeck  3928  6  125  1  

Ahnsbeck  3928  6  128  1  

Ahnsbeck  3928  6  130     

Ahnsbeck  3928  6  132  1  

Ahnsbeck  3928  6  134  1  

Ahnsbeck  3928  6  136  1  

Ahnsbeck  3928  6  139  1  

Ahnsbeck  3928  6  139  2  

Ahnsbeck  3928  6  143     

Ahnsbeck  3928  6  144  1  

Ahnsbeck  3928  6  149  4  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 471 - 

Ahnsbeck  3928  6  149  5  

Ahnsbeck  3928  6  151  2  

Ahnsbeck  3928  6  151  3  

Ahnsbeck  3928  6  154  1  

Ahnsbeck  3928  6  155  1  

Ahnsbeck  3928  6  158  1  

Ahnsbeck  3928  6  160  1  

Ahnsbeck  3928  6  160  2  

Ahnsbeck  3928  6  160  3  

Ahnsbeck  3928  6  161  2  

Ahnsbeck  3928  6  161  3  

Ahnsbeck  3928  6  162  1  

Ahnsbeck  3928  6  163  2  

Ahnsbeck  3928  6  163  3  

Ahnsbeck  3928  6  163  4  

Ahnsbeck  3928  6  163  5  

Ahnsbeck  3928  6  163  6  

Ahnsbeck  3928  6  163  7  

Ahnsbeck  3928  6  163  8  

Ahnsbeck  3928  6  163  9  

Ahnsbeck  3928  6  163  10  

Ahnsbeck  3928  6  169  7  

Ahnsbeck  3928  6  169  8  

Ahnsbeck  3928  6  169  9  

Ahnsbeck  3928  6  169  10  

Ahnsbeck  3928  6  170  3  

Ahnsbeck  3928  6  170  4  

Ahnsbeck  3928  6  170  5  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 472 - 

Ahnsbeck  3928  6  170  6  

Ahnsbeck  3928  6  170  10  

Ahnsbeck  3928  6  170  11  

Ahnsbeck  3928  6  172  3  

Ahnsbeck  3928  6  178  1  

Ahnsbeck  3928  6  178  2  

 

Ahnsbeck  3928  6  179  4  

Ahnsbeck  3928  6  179  5  

Ahnsbeck  3928  6  183     

Ahnsbeck  3928  6  185  1  

Ahnsbeck  3928  6  192  1  

Ahnsbeck  3928  6  193     

Ahnsbeck  3928  6  195  1  

Ahnsbeck  3928  6  199  1  

Ahnsbeck  3928  6  205  1  

Ahnsbeck  3928  6  209     

Ahnsbeck  3928  6  210     

Ahnsbeck  3928  6  211     

Ahnsbeck  3928  6  212     

Ahnsbeck  3928  6  215  3  

Ahnsbeck  3928  6  219  1  

Ahnsbeck  3928  6  219  2  

Ahnsbeck  3928  6  220  1  

Ahnsbeck  3928  6  220  2  

Ahnsbeck  3928  6  223     

Ahnsbeck  3928  6  228  1  

Ahnsbeck  3928  6  228  2  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 473 - 

Ahnsbeck  3928  6  229     

Ahnsbeck  3928  6  275  165  

Ahnsbeck  3928  6  281  42  

Ahnsbeck  3928  6  285  151  

Ahnsbeck  3928  6  291  227  

Ahnsbeck  3928  6  294  163  

Ahnsbeck  3928  6  307  47  

Ahnsbeck  3928  6  313  44  

Ahnsbeck  3928  6  352  179  

Ahnsbeck  3928  6  359  219  

Ahnsbeck  3928  6  361  221  

Ahnsbeck  3928  6  362  224  

Ahnsbeck  3928  6  369  163  

Ahnsbeck  3928  6  370  163  

Ahnsbeck  3928  6  371  166  

Ahnsbeck  3928  6  389  94  

Ahnsbeck  3928  6  390  94  

Ahnsbeck  3928  6  402  169  

Ahnsbeck  3928  6  404  160  

Ahnsbeck  3928  6  406  151  

Ahnsbeck  3928  6  407  218  

Ahnsbeck  3928  6  408  218  

Ahnsbeck  3928  6  422  116  

Ahnsbeck  3928  6  423  116  

Ahnsbeck  3928  6  424  116  

 

Ahnsbeck  3928  6  436  175  

Ahnsbeck  3928  6  437  174  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 474 - 

Ahnsbeck  3928  6  438  214  

Ahnsbeck  3928  6  440  177  

Ahnsbeck  3928  6  441  177  

Ahnsbeck  3928  6  442  177  

Ahnsbeck  3928  6  443  177  

Ahnsbeck  3928  6  444  176  

Ahnsbeck  3928  6  445  176  

Ahnsbeck  3928  6  451  102  

Ahnsbeck  3928  7  88  1  

Ahnsbeck  3928  7  102  1  

Ahnsbeck  3928  7  102  3  

Ahnsbeck  3928  7  102  4  

Ahnsbeck  3928  7  102  5  

Ahnsbeck  3928  7  103  1  

Ahnsbeck  3928  7  105  1  

Ahnsbeck  3928  7  105  2  

Ahnsbeck  3928  7  114     

Ahnsbeck  3928  7  115  1  

Ahnsbeck  3928  7  116     

Ahnsbeck  3928  7  121     

Ahnsbeck  3928  7  122     

Ahnsbeck  3928  7  123     

Ahnsbeck  3928  7  235  87  

Ahnsbeck  3928  7  244  93  

Ahnsbeck  3928  7  245  93  

Ahnsbeck  3928  7  246  94  

Ahnsbeck  3928  7  247  94  

Ahnsbeck  3928  7  248  95  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 475 - 

Ahnsbeck  3928  7  249  95  

Ahnsbeck  3928  7  250  96  

Ahnsbeck  3928  7  251  96  

Ahnsbeck  3928  7  252  97  

Ahnsbeck  3928  7  253  98  

Ahnsbeck  3928  7  254  99  

Ahnsbeck  3928  7  255  99  

Ahnsbeck  3928  7  256  100  

Ahnsbeck  3928  7  257  100  

Ahnsbeck  3928  7  258  101  

Ahnsbeck  3928  7  259  101  

Ahnsbeck  3928  7  266  104  

Ahnsbeck  3928  7  267  105  

Ahnsbeck  3928  7  296  82  

Ahnsbeck  3928  7  302  93  

Ahnsbeck  3928  7  303  93  

Ahnsbeck  3928  7  304  94  

Ahnsbeck  3928  7  305  98  

Ahnsbeck  3928  7  306  100  

Ahnsbeck  3928  7  307  101  

Ahnsbeck  3928  7  309  104  

Ahnsbeck  3928  7  310  105  

Ahnsbeck  3928  7  311  105  

Ahnsbeck  3928  7  324  89  

Ahnsbeck  3928  7  326  97  

Bunkenburg  3929  2  67  1  

Bunkenburg  3929  2  75  1  

Bunkenburg  3929  2  76     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 476 - 

Bunkenburg  3929  2  78  2  

Bunkenburg  3929  2  185  77  

Jarnsen  3930  2  2  5  

Jarnsen  3930  2  2  8  

Helmerkamp  3972  2  3  3  

Helmerkamp  3972  2  8  1  

Helmerkamp  3972  2  11  2  

Helmerkamp  3972  2  96  5  

Helmerkamp  3972  2  96  9  

Helmerkamp  3972  2  96  14  

Helmerkamp  3972  2  98  2  

Helmerkamp  3972  2  101  7  

Helmerkamp  3972  2  101  9  

Helmerkamp  3972  2  108  10  

Helmerkamp  3972  2  110     

Helmerkamp  3972  7  1     

Helmerkamp  3972  7  2  1  

Helmerkamp  3972  7  3     

Helmerkamp  3972  7  4     

Helmerkamp  3972  7  5     

Helmerkamp  3972  7  6     

Helmerkamp  3972  7  7     

Helmerkamp  3972  7  8     

 

- - - 

Gemeinde Beedenbostel, Bekanntmachung anderer Stellen; Erste Aktualisierung zur Ankündigung der Kartierungen 
für das Projekt 380-kV-Netzverstärkung Krümmel-Wahle 
 
Hiermit wird die Ankündigung der Kartierungen im Rahmen des Projekts 380-kV-Netzverstärkung Krümmel-Wahle vom 
07.02.2022 ergänzt.  
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 477 - 

Hinzugefügt wurden: 
• aktualisiertes Kartenmaterial des aktuell gesicherten Untersuchungsraums 
• ein aktualisierter Zeitplan für die Kartierungen 
• eine vorläufige Liste mit Flurstücksnummern der von Kartierungen betroffenen Flurstücke als Anhang 
 
Die Stromleitung zwischen Schleswig-Holstein und Niedersachsen, von Krümmel (bei Geesthacht) bis nach Wahle in 
Vechelde, ist ein wesentlicher Transportkanal in Nord-Süd-Richtung. Die momentane technische Ausstattung der Lei-
tung ist nicht ausreichend, um den Anforderungen eines modernen Stromnetzes und der Energiewende gerecht zu 
werden. Hierfür bedarf es der Erhöhung der Übertragungskapazität zwischen Krümmel und Wahle in Form einer Netz-
verstärkung sowie Anpassungen der dazugehörigen Umspannwerke. Das als Freileitung geplante Projekt befindet sich 
in der Voruntersuchung zu Umwelt und Raumwiderstand im Untersuchungsgebiet.  
 
Zum Leitungsbauvorhaben Krümmel-Wahle 
Der Gesetzgeber hat TenneT als Übertragungsnetzbetreiber mit dem Netzentwicklungsplan 2035 (2021), 2. Entwurf, 
damit beauftragt, für die bestehende 380-kV-Leitung zwischen dem Umspannwerk Krümmel und dem Umspannwerk 
Wahle eine Netzverstärkung durchzuführen. Das Projekt wird als Freileitung geplant. In den kommenden Monaten 
werden Daten für das Planungsverfahren gesammelt, im Rahmen dessen alle raumbedeutsamen Nutzungen und 
Schutzgüter im Untersuchungsgebiet erfasst und mögliche Konflikte frühzeitig aufgezeigt werden sollen. Unser Ziel ist 
es, die Belange von Mensch und Umwelt gleichermaßen zu schützen. 
Zum Leitungsbauvorhaben Krümmel-Wahle  
 
Kartierungsarbeiten 
Für die geplante Netzverstärkung sind Tätigkeiten zur Beobachtung und Erfassung (Kartierung) der raumordnerischen 
und umweltfachlichen Situation geplant. Ab Februar 2022 bis voraussichtlich Januar 2024 finden im vorläufigen Unter-
suchungsgebiet im Bereich der Bestandstrasse, Bereichen für mögliche Trassenalternativen sowie den bestehenden 
Umspannwerken und in den Suchräumen für neu zu errichtende Umspannwerke Kartierungsarbeiten statt. Die dafür 
notwendigen Begehungen erfolgen je nach Vegetationszeit und Witterungsbedingungen. Ziel der Kartierungsarbeiten 
ist die Gewinnung von Erkenntnissen zum Umweltschutz, die anschließend zur möglichst umweltverträglichen Planung 
des Projekts genutzt werden. 
Der vorläufige Untersuchungsraum im Bereich der Bestandstrasse ist im Anhang zu dieser Bekanntmachung darge-
stellt. 
 
Beauftragte Firma 
Die Kartierungsarbeiten werden von dem Umwelt-planungsbüro IHB GmbH Ingenieurdienstleistungen (IHB) im Auftrag 
der TenneT TSO GmbH vorgenommen. Dafür ist es erforderlich, dass die Beauftragten Grundstücke betreten sowie 
wald- und landwirtschaftliche Wege des geplanten Projektraumes befahren können. Für Ihr Verständnis möchten wir 
uns bedanken. 
 
Art und Umfang der Kartierungen 
Die Kartierungen der Flora und Fauna erfolgen im Zuge von Geländeerhebungen/- aufnahmen und werden ausnahms-
los von qualifizierten BiologInnen und FachexpertInnen ausgeführt. Bei Anwendung der fachlich anerkannten und not-
wendigen Untersuchungsmethoden müssen die Kartierungen dabei zum Teil auch nachts durchgeführt werden. Die 
Kartierungen werden im Regelfall zu Fuß durchgeführt, dauern zwischen 15 Minuten bis zu mehreren Stunden, und 
können sich teilweise mehrfach wiederholen. 
 
Kartierungen im Laufe der nächsten 6 Monate 
Für die ersten zwei Quartale des Jahres 2022 sind Begehungen des gesamten Bereichs um die Bestandstrasse ge-
plant, im Zuge derer Strukturen wie Horste von Großvögeln, Baumhöhlen und Totholz visuell erfasst und in Karten 
vermerkt werden (Tab.1). Des Weiteren wird der Pufferbereich nach Biotoptypen klassifiziert. Ebenfalls werden poten-
tielle Habitate bedrohter Tierarten in einer Übersichtsbegehung festgestellt und in der zweiten Jahreshälfte 2023 sowie 
im Jahr 2023 artenabhängig beprobt. 
 
Bei Fragen zu den Kartierungen wenden Sie sich bitte an: 
Achim Kretschmer  
IHB GmbH Ingenieurdienstleistungen  
Theklaer Straße 42  
04347 Leipzig  
0345 / 68 204 – 21;  
achim.kretschmer@ ihbgmbh.com 
 
Rechtliche Grundlage 
Nach § 44 Abs. 1 EnWG sind Eigentümer oder Nutzungsberechtigte der betroffenen Grundstücke verpflichtet, die zur 
Vorbereitung der Planung des Vorhabens notwendigen Vermessungen, Boden- und Grundwasseruntersuchungen so-
wie sonstige Vorarbeiten durch den Träger des Vorhabens oder von ihm Beauftragten zu dulden. 
 
Bei den Begehungen und Kartierungsarbeiten können in der Regel keine Flurschäden entstehen. Es werden keine 
Maschinen eingesetzt; es handelt sich um Begehungen zu Fuß oder Befahrungen öffentlicher und wald- und landwirt-
schaftlicher Wege. Sollte es trotz aller Vorsicht zu Flurschäden kommen, bitten wir um Benachrichtigung: 
 



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 478 - 

TenneT TSO GmbH 
Peter Helms, Referent für Bürgerbeteiligung 
Tel.: 0151-188 79 96 0 
E-Mail peter.helms@tennet.eu 
 
Anlage zur Aktualisierung der ortsüblichen Bekanntmachung vom 28.03.2022 Flurstücksnummern der Gemeinde 

Beedenbostel:  

Gemarkung  Gemarkungsnummer  Flurnummer  Flurstücksnummer Zähler  Flurstücksnummer Nenner  

Höfer  3914  1  50  2  

Höfer  3914  1  77  55  

Höfer  3914  1  99  73  

Höfer  3914  2  111  2  

Höfer  3914  2  111  4  

Höfer  3914  2  138  2  

Höfer  3914  2  150  1  

Höfer  3914  2  244  146  

Höfer  3914  2  246  146  

Höfer  3914  2  290  1  

Höfer  3914  2  290  2  

Höfer  3914  2  290  3  

Höfer  3914  2  290  5  

Höfer  3914  2  290  9  

Höfer  3914  2  290  10  

Höfer  3914  2  290  11  

Höfer  3914  2  290  12  

Lachendorf  3927  2  388  3  

Lachendorf  3927  2  388  4  

Jarnsen  3930  2  10  3  

Jarnsen  3930  2  12  1  

Jarnsen  3930  2  12  2  

Jarnsen  3930  2  13  3  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 479 - 

Jarnsen  3930  2  13  5  

Jarnsen  3930  2  13  6  

Jarnsen  3930  2  14  1  

Jarnsen  3930  2  16  2  

Jarnsen  3930  2  17  4  

Jarnsen  3930  2  17  7  

Jarnsen  3930  2  93  4  

Jarnsen  3930  2  199  9  

Jarnsen  3930  2  221  1  

Jarnsen  3930  2  221  4  

Jarnsen  3930  2  221  5  

Jarnsen  3930  2  221  6  

Jarnsen  3930  2  221  8  

Jarnsen  3930  2  221  9  

Jarnsen  3930  2  221  10  

Jarnsen  3930  2  221  11  

Jarnsen  3930  2  221  13  

Jarnsen  3930  2  221  14  

Jarnsen  3930  2  221  15  

 

Beedenbostel  3931  3  241  4  

Beedenbostel  3931  3  253  4  

Beedenbostel  3931  3  253  5  

Beedenbostel  3931  3  253  6  

Beedenbostel  3931  3  254  2  

Beedenbostel  3931  3  254  3  

Beedenbostel  3931  3  257  11  

Beedenbostel  3931  3  257  13  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 480 - 

Beedenbostel  3931  3  257  16  

Beedenbostel  3931  3  257  17  

Beedenbostel  3931  3  257  24  

Beedenbostel  3931  3  257  26  

Beedenbostel  3931  3  257  27  

Beedenbostel  3931  3  257  28  

Beedenbostel  3931  3  257  29  

Beedenbostel  3931  3  257  30  

Beedenbostel  3931  3  257  31  

Beedenbostel  3931  3  257  32  

Beedenbostel  3931  3  257  34  

Beedenbostel  3931  3  257  35  

Beedenbostel  3931  3  257  36  

Beedenbostel  3931  3  258  3  

Beedenbostel  3931  3  258  13  

Beedenbostel  3931  3  258  22  

Beedenbostel  3931  3  264  1  

Beedenbostel  3931  3  265  1  

Beedenbostel  3931  3  265  3  

Beedenbostel  3931  3  265  5  

Beedenbostel  3931  3  265  6  

Beedenbostel  3931  3  265  9  

Beedenbostel  3931  3  265  13  

Beedenbostel  3931  3  265  15  

Beedenbostel  3931  3  265  17  

Beedenbostel  3931  3  265  19  

Beedenbostel  3931  3  265  21  

Beedenbostel  3931  3  266  6  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 481 - 

Beedenbostel  3931  3  267  1  

Beedenbostel  3931  3  290  2  

Beedenbostel  3931  3  461  20  

Beedenbostel  3931  3  469  3  

Beedenbostel  3931  3  617  258  

Beedenbostel  3931  3  712  264  

Beedenbostel  3931  3  860  265  

Beedenbostel  3931  4  45  1  

Beedenbostel  3931  4  46  5  

Beedenbostel  3931  4  47  2  

 

Beedenbostel  3931  4  103  4  

Beedenbostel  3931  6  46     

Beedenbostel  3931  6  47     

Beedenbostel  3931  7  1     

Beedenbostel  3931  7  2     

Beedenbostel  3931  7  3     

Beedenbostel  3931  7  4     

Beedenbostel  3931  7  6     

Beedenbostel  3931  7  7     

Beedenbostel  3931  7  8     

Beedenbostel  3931  7  9     

Beedenbostel  3931  7  10     

Beedenbostel  3931  7  11     

Beedenbostel  3931  7  12     

Beedenbostel  3931  7  14     

Beedenbostel  3931  7  15     

Beedenbostel  3931  7  16     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 482 - 

Beedenbostel  3931  7  17     

Beedenbostel  3931  7  18     

Beedenbostel  3931  7  19  1  

Beedenbostel  3931  7  19  2  

Beedenbostel  3931  7  19  3  

Beedenbostel  3931  7  20  1  

Beedenbostel  3931  7  20  2  

Beedenbostel  3931  7  20  3  

Beedenbostel  3931  7  20  4  

Beedenbostel  3931  7  21  1  

Beedenbostel  3931  7  21  2  

Beedenbostel  3931  7  21  3  

Beedenbostel  3931  7  22     

Beedenbostel  3931  7  23  1  

Beedenbostel  3931  7  23  2  

Beedenbostel  3931  7  24     

Beedenbostel  3931  7  25     

Beedenbostel  3931  7  26  1  

Beedenbostel  3931  7  26  2  

Beedenbostel  3931  7  26  3  

Beedenbostel  3931  7  27  1  

Beedenbostel  3931  7  27  2  

Beedenbostel  3931  7  27  3  

Beedenbostel  3931  7  27  4  

Beedenbostel  3931  7  27  5  

Beedenbostel  3931  7  28     

Beedenbostel  3931  7  29     

Beedenbostel  3931  7  30     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 483 - 

Beedenbostel  3931  7  31  1  

 

Beedenbostel  3931  7  31  2  

Beedenbostel  3931  7  31  3  

Beedenbostel  3931  7  33     

Beedenbostel  3931  7  34     

Beedenbostel  3931  7  41     

Beedenbostel  3931  7  42     

Beedenbostel  3931  7  43     

Beedenbostel  3931  7  44     

Beedenbostel  3931  7  45  1  

Beedenbostel  3931  7  45  2  

Beedenbostel  3931  7  45  3  

Beedenbostel  3931  7  45  4  

Beedenbostel  3931  7  46     

Beedenbostel  3931  7  47  1  

Beedenbostel  3931  7  47  2  

Beedenbostel  3931  7  48  1  

Beedenbostel  3931  7  48  2  

Beedenbostel  3931  7  48  3  

Beedenbostel  3931  7  49  1  

Beedenbostel  3931  7  49  2  

Beedenbostel  3931  7  49  3  

Beedenbostel  3931  7  50  2  

Beedenbostel  3931  7  50  3  

Beedenbostel  3931  7  50  4  

Beedenbostel  3931  7  50  5  

Beedenbostel  3931  8  1  1  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 484 - 

Beedenbostel  3931  8  1  2  

Beedenbostel  3931  8  2     

Beedenbostel  3931  8  3  1  

Beedenbostel  3931  8  3  2  

Beedenbostel  3931  8  4     

Beedenbostel  3931  8  6     

Beedenbostel  3931  8  7     

Beedenbostel  3931  8  8     

Beedenbostel  3931  8  9  1  

Beedenbostel  3931  8  9  2  

Beedenbostel  3931  8  12     

Beedenbostel  3931  8  13     

Beedenbostel  3931  8  14     

Beedenbostel  3931  8  17  1  

Beedenbostel  3931  8  17  2  

Beedenbostel  3931  8  19  1  

Beedenbostel  3931  8  19  2  

Beedenbostel  3931  8  20     

Beedenbostel  3931  9  1     

Beedenbostel  3931  9  2     

 

Beedenbostel  3931  9  3     

Beedenbostel  3931  9  4     

Beedenbostel  3931  9  5  2  

Beedenbostel  3931  9  5  4  

Beedenbostel  3931  9  5  5  

Beedenbostel  3931  9  5  6  

Beedenbostel  3931  9  5  7  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 485 - 

Beedenbostel  3931  9  15     

Beedenbostel  3931  9  19     

Beedenbostel  3931  9  20     

Beedenbostel  3931  9  21     

Beedenbostel  3931  9  22     

Beedenbostel  3931  9  23     

Beedenbostel  3931  9  24     

Beedenbostel  3931  9  25     

Beedenbostel  3931  9  26     

Beedenbostel  3931  9  30     

Beedenbostel  3931  9  31     

Beedenbostel  3931  9  32     

Beedenbostel  3931  9  33     

Beedenbostel  3931  9  34     

Beedenbostel  3931  9  35     

Beedenbostel  3931  9  36     

Beedenbostel  3931  9  37     

Beedenbostel  3931  9  38     

Beedenbostel  3931  9  39     

Beedenbostel  3931  9  40     

Beedenbostel  3931  9  41     

Beedenbostel  3931  9  42  1  

Beedenbostel  3931  10  1     

Beedenbostel  3931  10  2     

Beedenbostel  3931  10  3     

Beedenbostel  3931  10  4     

Beedenbostel  3931  10  5     

Beedenbostel  3931  10  6     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 486 - 

Beedenbostel  3931  10  7  2  

Beedenbostel  3931  10  8     

Beedenbostel  3931  10  9     

Beedenbostel  3931  10  11     

Beedenbostel  3931  10  12     

Beedenbostel  3931  10  13     

Beedenbostel  3931  10  14  1  

Beedenbostel  3931  10  14  2  

Beedenbostel  3931  10  15     

Beedenbostel  3931  10  16     

Beedenbostel  3931  10  17     

 

Beedenbostel  3931  10  18     

Beedenbostel  3931  10  19     

Beedenbostel  3931  10  20     

Beedenbostel  3931  10  21     

Beedenbostel  3931  10  22     

Beedenbostel  3931  10  23     

Beedenbostel  3931  10  24     

Beedenbostel  3931  10  25     

Beedenbostel  3931  10  26     

Beedenbostel  3931  10  27     

Beedenbostel  3931  10  28     

Beedenbostel  3931  10  29     

Beedenbostel  3931  10  30     

Beedenbostel  3931  10  31     

Beedenbostel  3931  10  33     

Beedenbostel  3931  10  34     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 487 - 

Beedenbostel  3931  10  35     

Beedenbostel  3931  10  36     

Beedenbostel  3931  10  37     

Beedenbostel  3931  10  38     

Beedenbostel  3931  10  39     

Beedenbostel  3931  10  40     

Beedenbostel  3931  10  41  1  

Beedenbostel  3931  10  41  2  

Beedenbostel  3931  10  42     

Beedenbostel  3931  10  43     

Beedenbostel  3931  10  44     

Beedenbostel  3931  10  45     

Beedenbostel  3931  10  46     

Beedenbostel  3931  10  47     

Beedenbostel  3931  10  48     

Beedenbostel  3931  10  49     

Beedenbostel  3931  10  50  1  

Beedenbostel  3931  10  50  2  

Beedenbostel  3931  10  51     

Beedenbostel  3931  10  52     

Beedenbostel  3931  10  53     

Beedenbostel  3931  10  54     

Beedenbostel  3931  10  55     

Beedenbostel  3931  10  56     

Beedenbostel  3931  10  57     

Beedenbostel  3931  10  58     

Beedenbostel  3931  10  59     

Beedenbostel  3931  10  60     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 488 - 

Beedenbostel  3931  10  61     

Beedenbostel  3931  10  62     

 

Beedenbostel  3931  10  63     

Beedenbostel  3931  10  64  1  

Beedenbostel  3931  10  64  2  

Beedenbostel  3931  10  65     

Beedenbostel  3931  10  66     

Beedenbostel  3931  10  67     

Beedenbostel  3931  10  68     

Beedenbostel  3931  10  70     

Beedenbostel  3931  10  71  1  

Beedenbostel  3931  10  71  2  

Beedenbostel  3931  10  72     

Beedenbostel  3931  10  73  1  

Beedenbostel  3931  10  73  2  

Beedenbostel  3931  10  74     

Beedenbostel  3931  10  75     

Beedenbostel  3931  10  76     

Beedenbostel  3931  10  77     

Beedenbostel  3931  10  78     

Beedenbostel  3931  10  79     

Beedenbostel  3931  10  80     

Beedenbostel  3931  10  81     

Beedenbostel  3931  10  82     

Beedenbostel  3931  10  83     

Beedenbostel  3931  11  32  3  

Beedenbostel  3931  11  37     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 489 - 

Beedenbostel  3931  11  38     

Beedenbostel  3931  11  39     

Beedenbostel  3931  11  40     

Beedenbostel  3931  11  41     

Beedenbostel  3931  11  43  3  

Beedenbostel  3931  11  43  4  

Beedenbostel  3931  11  44     

Beedenbostel  3931  11  46     

Beedenbostel  3931  11  47     

Beedenbostel  3931  11  48     

Beedenbostel  3931  11  49     

Beedenbostel  3931  11  50     

Beedenbostel  3931  11  51     

Beedenbostel  3931  11  52     

Beedenbostel  3931  11  53     

Beedenbostel  3931  11  54  1  

Beedenbostel  3931  11  54  2  

Beedenbostel  3931  11  55     

Beedenbostel  3931  11  56     

Beedenbostel  3931  11  57     

Beedenbostel  3931  11  58     

Beedenbostel  3931  11  59     

Beedenbostel  3931  11  60     

Beedenbostel  3931  11  61     

Beedenbostel  3931  11  62  1  

Beedenbostel  3931  11  62  2  

Beedenbostel  3931  11  63     

Beedenbostel  3931  11  64     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 490 - 

Beedenbostel  3931  11  65  1  

Beedenbostel  3931  11  65  2  

Beedenbostel  3931  11  65  3  

Beedenbostel  3931  11  66  1  

Beedenbostel  3931  11  66  2  

Beedenbostel  3931  11  67     

Beedenbostel  3931  11  68     

Beedenbostel  3931  11  69     

Beedenbostel  3931  11  70  1  

Beedenbostel  3931  11  70  2  

Beedenbostel  3931  11  75     

  

- - - 
 
Gemeinde Hohne, Bekanntmachung anderer Stellen; Erste Aktualisierung zur Ankündigung der Kartierungen für das 
Projekt 380-kV-Netzverstärkung Krümmel-Wahle 
 
Hiermit wird die Ankündigung der Kartierungen im Rahmen des Projekts 380-kV-Netzverstärkung Krümmel-Wahle vom 
07.02.2022 ergänzt.  
 
Hinzugefügt wurden: 
• aktualisiertes Kartenmaterial des aktuell gesicherten Untersuchungsraums 
• ein aktualisierter Zeitplan für die Kartierungen 
• eine vorläufige Liste mit Flurstücksnummern der von Kartierungen betroffenen Flurstücke als Anhang 
 
Die Stromleitung zwischen Schleswig-Holstein und Niedersachsen, von Krümmel (bei Geesthacht) bis nach Wahle in 
Vechelde, ist ein wesentlicher Transportkanal in Nord-Süd-Richtung. Die momentane technische Ausstattung der Lei-
tung ist nicht ausreichend, um den Anforderungen eines modernen Stromnetzes und der Energiewende gerecht zu 
werden. Hierfür bedarf es der Erhöhung der Übertragungskapazität zwischen Krümmel und Wahle in Form einer Netz-
verstärkung sowie Anpassungen der dazugehörigen Umspannwerke. Das als Freileitung geplante Projekt befindet sich 
in der Voruntersuchung zu Umwelt und Raumwiderstand im Untersuchungsgebiet.  
 
Zum Leitungsbauvorhaben Krümmel-Wahle 
Der Gesetzgeber hat TenneT als Übertragungsnetzbetreiber mit dem Netzentwicklungsplan 2035 (2021), 2. Entwurf, 
damit beauftragt, für die bestehende 380-kV-Leitung zwischen dem Umspannwerk Krümmel und dem Umspannwerk 
Wahle eine Netzverstärkung durchzuführen. Das Projekt wird als Freileitung geplant. In den kommenden Monaten 
werden Daten für das Planungsverfahren gesammelt, im Rahmen dessen alle raumbedeutsamen Nutzungen und 
Schutzgüter im Untersuchungsgebiet erfasst und mögliche Konflikte frühzeitig aufgezeigt werden sollen. Unser Ziel ist 
es, die Belange von Mensch und Umwelt gleichermaßen zu schützen. 
Zum Leitungsbauvorhaben Krümmel-Wahle  
 
Kartierungsarbeiten 
Für die geplante Netzverstärkung sind Tätigkeiten zur Beobachtung und Erfassung (Kartierung) der raumordnerischen 
und umweltfachlichen Situation geplant. Ab Februar 2022 bis voraussichtlich Januar 2024 finden im vorläufigen Unter-
suchungsgebiet im Bereich der Bestandstrasse, Bereichen für mögliche Trassenalternativen sowie den bestehenden 
Umspannwerken und in den Suchräumen für neu zu errichtende Umspannwerke Kartierungsarbeiten statt. Die dafür 
notwendigen Begehungen erfolgen je nach Vegetationszeit und Witterungsbedingungen. Ziel der Kartierungsarbeiten 
ist die Gewinnung von Erkenntnissen zum Umweltschutz, die anschließend zur möglichst umweltverträglichen Planung 
des Projekts genutzt werden. 
Der vorläufige Untersuchungsraum im Bereich der Bestandstrasse ist im Anhang zu dieser Bekanntmachung darge-
stellt. 



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 491 - 

Beauftragte Firma 
Die Kartierungsarbeiten werden von dem Umwelt-planungsbüro IHB GmbH Ingenieurdienstleistungen (IHB) im Auftrag 
der TenneT TSO GmbH vorgenommen. Dafür ist es erforderlich, dass die Beauftragten Grundstücke betreten sowie 
wald- und landwirtschaftliche Wege des geplanten Projektraumes befahren können. Für Ihr Verständnis möchten wir 
uns bedanken. 
 
Art und Umfang der Kartierungen 
Die Kartierungen der Flora und Fauna erfolgen im Zuge von Geländeerhebungen/- aufnahmen und werden ausnahms-
los von qualifizierten BiologInnen und FachexpertInnen ausgeführt. Bei Anwendung der fachlich anerkannten und not-
wendigen Untersuchungsmethoden müssen die Kartierungen dabei zum Teil auch nachts durchgeführt werden. Die 
Kartierungen werden im Regelfall zu Fuß durchgeführt, dauern zwischen 15 Minuten bis zu mehreren Stunden, und 
können sich teilweise mehrfach wiederholen. 
 
Kartierungen im Laufe der nächsten 6 Monate 
Für die ersten zwei Quartale des Jahres 2022 sind Begehungen des gesamten Bereichs um die Bestandstrasse ge-
plant, im Zuge derer Strukturen wie Horste von Großvögeln, Baumhöhlen und Totholz visuell erfasst und in Karten 
vermerkt werden (Tab.1). Des Weiteren wird der Pufferbereich nach Biotoptypen klassifiziert. Ebenfalls werden poten-
tielle Habitate bedrohter Tierarten in einer Übersichtsbegehung festgestellt und in der zweiten Jahreshälfte 2023 sowie 
im Jahr 2023 artenabhängig beprobt. 
 
Bei Fragen zu den Kartierungen wenden Sie sich bitte an: 
Achim Kretschmer  
IHB GmbH Ingenieurdienstleistungen  
Theklaer Straße 42  
04347 Leipzig  
0345 / 68 204 – 21;  
achim.kretschmer@ ihbgmbh.com 
 
Rechtliche Grundlage 
Nach § 44 Abs. 1 EnWG sind Eigentümer oder Nutzungsberechtigte der betroffenen Grundstücke verpflichtet, die zur 
Vorbereitung der Planung des Vorhabens notwendigen Vermessungen, Boden- und Grundwasseruntersuchungen so-
wie sonstige Vorarbeiten durch den Träger des Vorhabens oder von ihm Beauftragten zu dulden. 
 
Bei den Begehungen und Kartierungsarbeiten können in der Regel keine Flurschäden entstehen. Es werden keine 
Maschinen eingesetzt; es handelt sich um Begehungen zu Fuß oder Befahrungen öffentlicher und wald- und landwirt-
schaftlicher Wege. Sollte es trotz aller Vorsicht zu Flurschäden kommen, bitten wir um Benachrichtigung: 
 
TenneT TSO GmbH 
Peter Helms, Referent für Bürgerbeteiligung 
Tel.: 0151-188 79 96 0 
E-Mail peter.helms@tennet.eu 
 
Anlage zur Aktualisierung der ortsüblichen Bekanntmachung vom 28.03.2022 Flurstücksnummern Hohne:  

Gemarkung  Gemarkungsnummer  Flurnummer  Flurstücksnummer Zähler  Flurstücksnummer Nenner  

Ahnsbeck  3928  4  162     

Ahnsbeck  3928  6  169  8  

Ahnsbeck  3928  6  170  6  

Ahnsbeck  3928  6  170  10  

Ahnsbeck  3928  6  170  11  

Ahnsbeck  3928  6  172  3  

Ahnsbeck  3928  6  192  1  

Ahnsbeck  3928  6  193     

Ahnsbeck  3928  6  215  3  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 492 - 

Ahnsbeck  3928  6  228  2  

Ahnsbeck  3928  6  229     

Ahnsbeck  3928  6  291  227  

Ahnsbeck  3928  6  294  163  

Ahnsbeck  3928  6  436  175  

Ahnsbeck  3928  6  438  214  

Ahnsbeck  3928  6  445  176  

Ahnsbeck  3928  7  115  1  

Ahnsbeck  3928  7  123     

Helmerkamp  3972  1  62  31  

Helmerkamp  3972  2  1  1  

Helmerkamp  3972  2  1  2  

Helmerkamp  3972  2  3  3  

Helmerkamp  3972  2  8  1  

Helmerkamp  3972  2  11  2  

Helmerkamp  3972  2  40  1  

Helmerkamp  3972  2  40  2  

Helmerkamp  3972  2  40  3  

Helmerkamp  3972  2  40  5  

Helmerkamp  3972  2  41  5  

Helmerkamp  3972  2  78  2  

Helmerkamp  3972  2  80  1  

Helmerkamp  3972  2  84  3  

Helmerkamp  3972  2  84  8  

Helmerkamp  3972  2  84  9  

Helmerkamp  3972  2  84  12  

Helmerkamp  3972  2  84  13  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 493 - 

Helmerkamp  3972  2  84  14  

Helmerkamp  3972  2  84  16  

Helmerkamp  3972  2  84  18  

Helmerkamp  3972  2  84  20  

Helmerkamp  3972  2  87  1  

Helmerkamp  3972  2  87  2  

 

Helmerkamp  3972  2  88  4  

Helmerkamp  3972  2  88  6  

Helmerkamp  3972  2  90  14  

Helmerkamp  3972  2  90  15  

Helmerkamp  3972  2  95  4  

Helmerkamp  3972  2  95  5  

Helmerkamp  3972  2  95  6  

Helmerkamp  3972  2  95  8  

Helmerkamp  3972  2  95  9  

Helmerkamp  3972  2  95  10  

Helmerkamp  3972  2  95  11  

Helmerkamp  3972  2  95  14  

Helmerkamp  3972  2  95  17  

Helmerkamp  3972  2  95  19  

Helmerkamp  3972  2  95  23  

Helmerkamp  3972  2  95  25  

Helmerkamp  3972  2  95  26  

Helmerkamp  3972  2  95  27  

Helmerkamp  3972  2  95  28  

Helmerkamp  3972  2  96  5  

Helmerkamp  3972  2  96  6  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 494 - 

Helmerkamp  3972  2  96  7  

Helmerkamp  3972  2  96  8  

Helmerkamp  3972  2  96  9  

Helmerkamp  3972  2  96  14  

Helmerkamp  3972  2  96  16  

Helmerkamp  3972  2  96  20  

Helmerkamp  3972  2  96  21  

Helmerkamp  3972  2  96  22  

Helmerkamp  3972  2  96  23  

Helmerkamp  3972  2  96  24  

Helmerkamp  3972  2  96  25  

Helmerkamp  3972  2  96  26  

Helmerkamp  3972  2  98  2  

Helmerkamp  3972  2  100  1  

Helmerkamp  3972  2  100  2  

Helmerkamp  3972  2  101  5  

Helmerkamp  3972  2  101  6  

Helmerkamp  3972  2  101  7  

Helmerkamp  3972  2  101  8  

Helmerkamp  3972  2  101  9  

Helmerkamp  3972  2  102  1  

Helmerkamp  3972  2  102  2  

Helmerkamp  3972  2  103  7  

Helmerkamp  3972  2  108  7  

Helmerkamp  3972  2  108  9  

 

Helmerkamp  3972  2  108  10  

Helmerkamp  3972  2  110     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 495 - 

Helmerkamp  3972  2  162  98  

Helmerkamp  3972  2  237  109  

Helmerkamp  3972  2  253  95  

Helmerkamp  3972  2  288  95  

Helmerkamp  3972  6  7  1  

Helmerkamp  3972  6  8  1  

Helmerkamp  3972  6  10  1  

Helmerkamp  3972  6  11  6  

Helmerkamp  3972  7  1     

Helmerkamp  3972  7  2  1  

Helmerkamp  3972  7  3     

Helmerkamp  3972  7  4     

Helmerkamp  3972  7  5     

Helmerkamp  3972  7  6     

Helmerkamp  3972  7  7     

Helmerkamp  3972  7  8     

Helmerkamp  3972  7  9     

Helmerkamp  3972  7  10     

Helmerkamp  3972  7  12     

Helmerkamp  3972  7  13     

Helmerkamp  3972  7  14     

Helmerkamp  3972  7  16     

Helmerkamp  3972  7  17     

Helmerkamp  3972  7  18     

Helmerkamp  3972  7  19     

Helmerkamp  3972  7  20  1  

Helmerkamp  3972  7  20  2  

Helmerkamp  3972  7  21     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 496 - 

Helmerkamp  3972  7  22     

Helmerkamp  3972  7  23     

Helmerkamp  3972  7  24     

Helmerkamp  3972  7  25     

Helmerkamp  3972  7  26     

Helmerkamp  3972  7  27     

Helmerkamp  3972  7  28     

Helmerkamp  3972  7  29     

Helmerkamp  3972  7  30  1  

Helmerkamp  3972  7  31     

Helmerkamp  3972  7  32     

Helmerkamp  3972  7  33     

Helmerkamp  3972  7  34     

Helmerkamp  3972  7  35     

Helmerkamp  3972  7  36     

Helmerkamp  3972  7  37     

 

Helmerkamp  3972  7  38     

Helmerkamp  3972  7  39     

Helmerkamp  3972  7  40     

Helmerkamp  3972  7  41     

Helmerkamp  3972  7  42     

Helmerkamp  3972  7  43     

Helmerkamp  3972  7  44     

Helmerkamp  3972  7  45     

Helmerkamp  3972  7  46     

Helmerkamp  3972  7  47     

Helmerkamp  3972  7  48     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 497 - 

Helmerkamp  3972  7  49     

Helmerkamp  3972  7  50     

Helmerkamp  3972  7  51     

Helmerkamp  3972  7  52  1  

Helmerkamp  3972  7  52  2  

Helmerkamp  3972  7  53  1  

Helmerkamp  3972  7  54  1  

Helmerkamp  3972  7  55  2  

Helmerkamp  3972  7  55  3  

Helmerkamp  3972  7  56     

Helmerkamp  3972  7  57  1  

Helmerkamp  3972  7  58     

Helmerkamp  3972  7  59     

Helmerkamp  3972  7  60  1  

Helmerkamp  3972  7  62     

Helmerkamp  3972  7  63     

Helmerkamp  3972  7  64     

Helmerkamp  3972  7  65  1  

Helmerkamp  3972  7  67     

Helmerkamp  3972  7  68  1  

Helmerkamp  3972  7  68  2  

Helmerkamp  3972  7  69  1  

Helmerkamp  3972  7  70     

Helmerkamp  3972  7  71  1  

Helmerkamp  3972  7  72     

Helmerkamp  3972  7  73     

Helmerkamp  3972  7  74  1  

Helmerkamp  3972  7  75     



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 498 - 

Helmerkamp  3972  7  76     

Helmerkamp  3972  7  77     

Helmerkamp  3972  7  78     

Helmerkamp  3972  7  79     

Helmerkamp  3972  7  80     

Helmerkamp  3972  7  81     

Helmerkamp  3972  7  82     

Helmerkamp  3972  7  83  1  

Helmerkamp  3972  7  83  2  

Helmerkamp  3972  7  84     

Helmerkamp  3972  7  85  1  

Helmerkamp  3972  7  85  2  

Helmerkamp  3972  7  86     

Helmerkamp  3972  7  87     

Helmerkamp  3972  7  88     

Helmerkamp  3972  7  89     

Helmerkamp  3972  7  90     

Helmerkamp  3972  7  91     

Helmerkamp  3972  7  95     

Helmerkamp  3972  7  96     

Helmerkamp  3972  7  97     

Helmerkamp  3972  7  98     

Helmerkamp  3972  7  104     

Helmerkamp  3972  7  105     

Helmerkamp  3972  7  106     

Helmerkamp  3972  8  27  6  

Helmerkamp  3972  8  30     

Helmerkamp  3972  8  31  3  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 499 - 

Helmerkamp  3972  8  36  3  

Helmerkamp  3972  8  36  4  

Helmerkamp  3972  8  38  1  

Helmerkamp  3972  8  38  2  

Helmerkamp  3972  8  42  3  

Helmerkamp  3972  8  42  5  

Helmerkamp  3972  8  47  6  

Helmerkamp  3972  8  47  7  

Helmerkamp  3972  8  57     

Langlingen  3973  11  45  1  

Langlingen  3973  16  1  1  

Langlingen  3973  16  26  1  

Langlingen  3973  16  26  2  

Langlingen  3973  16  60  3  

Langlingen  3973  16  73  1  

Langlingen  3973  16  315  27  

Langlingen  3973  16  316  28  

Langlingen  3973  16  317  49  

Langlingen  3973  16  318  75  

Langlingen  3973  16  319  52  

Langlingen  3973  16  320  76  

Langlingen  3973  16  321  60  

Nordburg  3975  1  67  5  

  

- - - 
 

Gemeinde Lachendorf, Bekanntmachung anderer Stellen; Erste Aktualisierung zur Ankündigung der Kartierungen für 
das Projekt 380-kV-Netzverstärkung Krümmel-Wahle 
 
Hiermit wird die Ankündigung der Kartierungen im Rahmen des Projekts 380-kV-Netzverstärkung Krümmel-Wahle vom 
07.02.2022 ergänzt.  
 
Hinzugefügt wurden: 
• aktualisiertes Kartenmaterial des aktuell gesicherten Untersuchungsraums 



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 500 - 

• ein aktualisierter Zeitplan für die Kartierungen 
• eine vorläufige Liste mit Flurstücksnummern der von Kartierungen betroffenen Flurstücke als Anhang 
 
Die Stromleitung zwischen Schleswig-Holstein und Niedersachsen, von Krümmel (bei Geesthacht) bis nach Wahle in 
Vechelde, ist ein wesentlicher Transportkanal in Nord-Süd-Richtung. Die momentane technische Ausstattung der Lei-
tung ist nicht ausreichend, um den Anforderungen eines modernen Stromnetzes und der Energiewende gerecht zu 
werden. Hierfür bedarf es der Erhöhung der Übertragungskapazität zwischen Krümmel und Wahle in Form einer Netz-
verstärkung sowie Anpassungen der dazugehörigen Umspannwerke. Das als Freileitung geplante Projekt befindet sich 
in der Voruntersuchung zu Umwelt und Raumwiderstand im Untersuchungsgebiet.  
 
Zum Leitungsbauvorhaben Krümmel-Wahle 
Der Gesetzgeber hat TenneT als Übertragungsnetzbetreiber mit dem Netzentwicklungsplan 2035 (2021), 2. Entwurf, 
damit beauftragt, für die bestehende 380-kV-Leitung zwischen dem Umspannwerk Krümmel und dem Umspannwerk 
Wahle eine Netzverstärkung durchzuführen. Das Projekt wird als Freileitung geplant. In den kommenden Monaten 
werden Daten für das Planungsverfahren gesammelt, im Rahmen dessen alle raumbedeutsamen Nutzungen und 
Schutzgüter im Untersuchungsgebiet erfasst und mögliche Konflikte frühzeitig aufgezeigt werden sollen. Unser Ziel ist 
es, die Belange von Mensch und Umwelt gleichermaßen zu schützen. 
Zum Leitungsbauvorhaben Krümmel-Wahle  
 
Kartierungsarbeiten 
Für die geplante Netzverstärkung sind Tätigkeiten zur Beobachtung und Erfassung (Kartierung) der raumordnerischen 
und umweltfachlichen Situation geplant. Ab Februar 2022 bis voraussichtlich Januar 2024 finden im vorläufigen Unter-
suchungsgebiet im Bereich der Bestandstrasse, Bereichen für mögliche Trassenalternativen sowie den bestehenden 
Umspannwerken und in den Suchräumen für neu zu errichtende Umspannwerke Kartierungsarbeiten statt. Die dafür 
notwendigen Begehungen erfolgen je nach Vegetationszeit und Witterungsbedingungen. Ziel der Kartierungsarbeiten 
ist die Gewinnung von Erkenntnissen zum Umweltschutz, die anschließend zur möglichst umweltverträglichen Planung 
des Projekts genutzt werden. 
Der vorläufige Untersuchungsraum im Bereich der Bestandstrasse ist im Anhang zu dieser Bekanntmachung darge-
stellt. 
 
Beauftragte Firma 
Die Kartierungsarbeiten werden von dem Umwelt-planungsbüro IHB GmbH Ingenieurdienstleistungen (IHB) im Auftrag 
der TenneT TSO GmbH vorgenommen. Dafür ist es erforderlich, dass die Beauftragten Grundstücke betreten sowie 
wald- und landwirtschaftliche Wege des geplanten Projektraumes befahren können. Für Ihr Verständnis möchten wir 
uns bedanken. 
 
Art und Umfang der Kartierungen 
Die Kartierungen der Flora und Fauna erfolgen im Zuge von Geländeerhebungen/- aufnahmen und werden ausnahms-
los von qualifizierten BiologInnen und FachexpertInnen ausgeführt. Bei Anwendung der fachlich anerkannten und not-
wendigen Untersuchungsmethoden müssen die Kartierungen dabei zum Teil auch nachts durchgeführt werden. Die 
Kartierungen werden im Regelfall zu Fuß durchgeführt, dauern zwischen 15 Minuten bis zu mehreren Stunden, und 
können sich teilweise mehrfach wiederholen. 
 
Kartierungen im Laufe der nächsten 6 Monate 
Für die ersten zwei Quartale des Jahres 2022 sind Begehungen des gesamten Bereichs um die Bestandstrasse ge-
plant, im Zuge derer Strukturen wie Horste von Großvögeln, Baumhöhlen und Totholz visuell erfasst und in Karten 
vermerkt werden (Tab.1). Des Weiteren wird der Pufferbereich nach Biotoptypen klassifiziert. Ebenfalls werden poten-
tielle Habitate bedrohter Tierarten in einer Übersichtsbegehung festgestellt und in der zweiten Jahreshälfte 2023 sowie 
im Jahr 2023 artenabhängig beprobt. 
 
Bei Fragen zu den Kartierungen wenden Sie sich bitte an: 
Achim Kretschmer  
IHB GmbH Ingenieurdienstleistungen  
Theklaer Straße 42  
04347 Leipzig  
0345 / 68 204 – 21;  
achim.kretschmer@ ihbgmbh.com 
 
Rechtliche Grundlage 
Nach § 44 Abs. 1 EnWG sind Eigentümer oder Nutzungsberechtigte der betroffenen Grundstücke verpflichtet, die zur 
Vorbereitung der Planung des Vorhabens notwendigen Vermessungen, Boden- und Grundwasseruntersuchungen so-
wie sonstige Vorarbeiten durch den Träger des Vorhabens oder von ihm Beauftragten zu dulden. 
 
Bei den Begehungen und Kartierungsarbeiten können in der Regel keine Flurschäden entstehen. Es werden keine 
Maschinen eingesetzt; es handelt sich um Begehungen zu Fuß oder Befahrungen öffentlicher und wald- und landwirt-
schaftlicher Wege. Sollte es trotz aller Vorsicht zu Flurschäden kommen, bitten wir um Benachrichtigung: 
 
TenneT TSO GmbH 
Peter Helms, Referent für Bürgerbeteiligung 



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 501 - 

Tel.: 0151-188 79 96 0 
E-Mail peter.helms@tennet.eu 
 
Anlage zur Aktualisierung der ortsüblichen Bekanntmachung vom 28.03.2022 Flurstücksnummern der Gemeinde La-

chendorf:  

Gemarkung  Gemarkungsnummer  Flurnummer  Flurstücksnummer Zähler  Flurstücksnummer Nenner  

Lachendorf  3927  2  157  5  

Lachendorf  3927  2  157  6  

Lachendorf  3927  2  157  7  

Lachendorf  3927  2  162  1  

Lachendorf  3927  2  163  4  

Lachendorf  3927  2  163  5  

Lachendorf  3927  2  171  1  

Lachendorf  3927  2  173     

Lachendorf  3927  2  174  1  

Lachendorf  3927  2  176     

Lachendorf  3927  2  178  2  

Lachendorf  3927  2  181  1  

Lachendorf  3927  2  183  1  

Lachendorf  3927  2  183  2  

Lachendorf  3927  2  195  2  

Lachendorf  3927  2  196  6  

Lachendorf  3927  2  196  7  

Lachendorf  3927  2  196  8  

Lachendorf  3927  2  196  9  

Lachendorf  3927  2  196  10  

Lachendorf  3927  2  196  11  

Lachendorf  3927  2  196  12  

Lachendorf  3927  2  277  180  

Lachendorf  3927  2  278  179  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 502 - 

Lachendorf  3927  2  296  186  

Lachendorf  3927  2  309  161  

Lachendorf  3927  2  388  3  

Lachendorf  3927  2  388  4  

Ahnsbeck  3928  3  2  1  

Ahnsbeck  3928  3  8  3  

Ahnsbeck  3928  3  8  4  

Ahnsbeck  3928  3  38  1  

Ahnsbeck  3928  3  120  1  

Ahnsbeck  3928  3  122  1  

Ahnsbeck  3928  3  125     

Ahnsbeck  3928  3  126     

Ahnsbeck  3928  3  209  31  

Ahnsbeck  3928  3  226  32  

Ahnsbeck  3928  4  153     

Bunkenburg  3929  2  1  11  

Bunkenburg  3929  2  1  12  

Bunkenburg  3929  2  67  1  

 

Bunkenburg  3929  2  72  5  

Bunkenburg  3929  2  72  6  

Bunkenburg  3929  2  73  3  

Bunkenburg  3929  2  73  4  

Bunkenburg  3929  2  73  5  

Bunkenburg  3929  2  74  1  

Bunkenburg  3929  2  75  1  

Bunkenburg  3929  2  76     

Bunkenburg  3929  2  78  2  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 503 - 

Bunkenburg  3929  2  146  1  

Bunkenburg  3929  2  148  3  

Bunkenburg  3929  2  171  71  

Bunkenburg  3929  2  174  72  

Bunkenburg  3929  2  185  77  

Bunkenburg  3929  2  187  74  

Jarnsen  3930  1  1     

Jarnsen  3930  1  2     

Jarnsen  3930  1  4  1  

Jarnsen  3930  2  2  3  

Jarnsen  3930  2  2  4  

Jarnsen  3930  2  2  5  

Jarnsen  3930  2  2  7  

Jarnsen  3930  2  2  8  

Jarnsen  3930  2  4     

Jarnsen  3930  2  5  4  

Jarnsen  3930  2  5  5  

Jarnsen  3930  2  8  1  

Jarnsen  3930  2  8  10  

Jarnsen  3930  2  8  11  

Jarnsen  3930  2  8  12  

Jarnsen  3930  2  8  13  

Jarnsen  3930  2  8  14  

Jarnsen  3930  2  8  15  

Jarnsen  3930  2  10  3  

Jarnsen  3930  2  11  2  

Jarnsen  3930  2  12  1  

Jarnsen  3930  2  12  2  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 504 - 

Jarnsen  3930  2  13  3  

Jarnsen  3930  2  13  5  

Jarnsen  3930  2  13  6  

Jarnsen  3930  2  14  1  

Jarnsen  3930  2  15  1  

Jarnsen  3930  2  16  2  

Jarnsen  3930  2  17  1  

Jarnsen  3930  2  17  4  

Jarnsen  3930  2  17  5  

 

Jarnsen  3930  2  17  6  

Jarnsen  3930  2  17  7  

Jarnsen  3930  2  18  1  

Jarnsen  3930  2  19  1  

Jarnsen  3930  2  37  2  

Jarnsen  3930  2  38  1  

Jarnsen  3930  2  38  2  

Jarnsen  3930  2  38  4  

Jarnsen  3930  2  38  6  

Jarnsen  3930  2  38  8  

Jarnsen  3930  2  38  10  

Jarnsen  3930  2  38  11  

Jarnsen  3930  2  40  2  

Jarnsen  3930  2  40  4  

Jarnsen  3930  2  40  9  

Jarnsen  3930  2  40  10  

Jarnsen  3930  2  40  11  

Jarnsen  3930  2  40  12  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 505 - 

Jarnsen  3930  2  40  13  

Jarnsen  3930  2  43  2  

Jarnsen  3930  2  43  5  

Jarnsen  3930  2  43  9  

Jarnsen  3930  2  43  10  

Jarnsen  3930  2  43  11  

Jarnsen  3930  2  44  2  

Jarnsen  3930  2  44  3  

Jarnsen  3930  2  50  1  

Jarnsen  3930  2  50  2  

Jarnsen  3930  2  51  2  

Jarnsen  3930  2  51  4  

Jarnsen  3930  2  51  5  

Jarnsen  3930  2  51  8  

Jarnsen  3930  2  51  9  

Jarnsen  3930  2  51  10  

Jarnsen  3930  2  51  11  

Jarnsen  3930  2  55  8  

Jarnsen  3930  2  57  15  

Jarnsen  3930  2  57  16  

Jarnsen  3930  2  57  18  

Jarnsen  3930  2  57  26  

Jarnsen  3930  2  57  29  

Jarnsen  3930  2  70     

Jarnsen  3930  2  71     

Jarnsen  3930  2  74  4  

Jarnsen  3930  2  74  5  

Jarnsen  3930  2  74  6  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 506 - 

 

Jarnsen  3930  2  75  2  

Jarnsen  3930  2  75  3  

Jarnsen  3930  2  76  2  

Jarnsen  3930  2  76  4  

Jarnsen  3930  2  76  5  

Jarnsen  3930  2  78  2  

Jarnsen  3930  2  78  3  

Jarnsen  3930  2  78  5  

Jarnsen  3930  2  78  6  

Jarnsen  3930  2  78  7  

Jarnsen  3930  2  78  8  

Jarnsen  3930  2  78  9  

Jarnsen  3930  2  78  10  

Jarnsen  3930  2  82  5  

Jarnsen  3930  2  82  6  

Jarnsen  3930  2  82  9  

Jarnsen  3930  2  82  11  

Jarnsen  3930  2  82  12  

Jarnsen  3930  2  82  13  

Jarnsen  3930  2  82  14  

Jarnsen  3930  2  82  17  

Jarnsen  3930  2  82  18  

Jarnsen  3930  2  82  19  

Jarnsen  3930  2  82  20  

Jarnsen  3930  2  83  1  

Jarnsen  3930  2  85  2  

Jarnsen  3930  2  85  3  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 507 - 

Jarnsen  3930  2  86     

Jarnsen  3930  2  87  4  

Jarnsen  3930  2  87  7  

Jarnsen  3930  2  87  9  

Jarnsen  3930  2  89  4  

Jarnsen  3930  2  90  3  

Jarnsen  3930  2  90  5  

Jarnsen  3930  2  90  6  

Jarnsen  3930  2  93  4  

Jarnsen  3930  2  140  52  

Jarnsen  3930  2  175  48  

Jarnsen  3930  2  186  92  

Jarnsen  3930  2  199  9  

Jarnsen  3930  2  201  7  

Jarnsen  3930  2  204  19  

Jarnsen  3930  2  221  1  

Jarnsen  3930  2  221  2  

Jarnsen  3930  2  221  4  

Jarnsen  3930  2  221  5  

Jarnsen  3930  2  221  6  

Jarnsen  3930  2  221  7  

Jarnsen  3930  2  221  8  

Jarnsen  3930  2  221  9  

Jarnsen  3930  2  221  10  

Jarnsen  3930  2  221  11  

Jarnsen  3930  2  221  13  

Jarnsen  3930  2  221  14  

Jarnsen  3930  2  221  15  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 52 vom 10.05.2022 

- 508 - 

Beedenbostel  3931  10  70     

Beedenbostel  3931  10  76     

Beedenbostel  3931  10  77     

Beedenbostel  3931  10  83     

Beedenbostel  3931  11  54  1  

Beedenbostel  3931  11  54  2  

Beedenbostel  3931  11  55     

Beedenbostel  3931  11  56     

Beedenbostel  3931  11  57     

Beedenbostel  3931  11  58     

Beedenbostel  3931  11  59     

Beedenbostel  3931  11  61     

Beedenbostel  3931  11  62  1  

Beedenbostel  3931  11  63     

Beedenbostel  3931  11  65  2  

Beedenbostel  3931  11  66  1  

Beedenbostel  3931  11  67     

Beedenbostel  3931  11  68     

Beedenbostel  3931  11  75     

  

- - - 
 
D. SONSTIGE MITTEILUNGEN 


